
OCR Lr a Er 4w 
O IW% t.ro.J LI fl 1 c., 

o 

D,ÂO2O12*1 

!%Y4 1:.I '] II [ 1 f.X'L!J 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO 
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 22 
de Novembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° P.P 3110.01120I7GAB, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOVEL TIPO PICK-UP PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE.. O Edital estará disponível nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e 
pelo site www.tcm.ce.çov.br/Iicitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 07 de 
Novembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

tG 	 c 
Antonia Regil ne Aguiar 	Carvalho 

Pregoeira 

1 ã11 :11 [.q1 1 [.1 IX'! 	i.i i 	• a] 	III 	1 I.jIJ WXsq! 

cNpJ: 07.598.60010001-42 / cGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°208 1 FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017 

It(S 

DucuoAgrícolaS,A - CNPJ/MF 17.576.866/0004-90 - NIRE 23300037316. Ata de Assembleia Geral Extraordinária Realizada .m25 dv 	L 
1. Data. Horário e Local: Aos 25 dias do mês de agosto do ano de 2017, às 10 lis, na sede da Ducoco Agrícola S/A ("Companhia"), localizada,,,L 
Itaremal CE, na Fazenda São Gabriel, Rod. CE 85, s/n, 1cm 32, Zona Rural, CEP 62590-000.2. Convocação e Presença: Em atendimento ao diso artigq. 5  , 
124 da Lei n°. 6.404/76, o edital de convocação desta Assembleia foi publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará nas edições de 16, 17 j8' de agosto , 

Is  

de 2017, páginas 223, 132 e 134, e, no Jornal "O Estado" nas edições de 16, 17 e 18 de agosto de 2017, páginas 03, 05 e 07. Comparecera4 

tas  

r o  epresentando a maioria do capital social votante. 3. Composição da Mesa: Sr. Flávio Fernandes - Presidente e Sr. Christian W. Hirtzbruch jSE'cretário. 4.kjÇ 
Ordem do Dia: Deliberar sobre: (a) Aprovar a participação da Companhia, na qualidade de garantidora da sociedade denominada: Ducoco A1a.ntus°8M/ 
na operação de financiamento á exportação a ser celebrada junto à Geribá Investimentos Ltda, e/Ou fundo(s) por ela geridos ("Operação"); (b) )oriRkJR1 
Diretores para realizarem a alienação fiduciária sobre determinados imóveis rurais de propriedade da Companhia, a fim de garantir a Operação c4ratada 
pela sociedade Ducoco Alimentos S/A, bem como a outorgar aval e fiança em favor de terceiros nos termos da Operação ("Garantias"), bem como a assina?' °' 
de quaisquer documentos relacionados à Operação; (e) Autorização aos Diretores para praticarem todos os atos necessários à implementação da deliberação 
aprovada e a ratificação de todos os atos já praticados neste sentido; e (d) Autorizar a assinatura de quaisquer alterações e/ou aditamentos posteriores à 
Operação e a quaisquer outros documentos a ela relacionados. S. Deliberações: Após a discussão das matérias objeto da ordem do dia, os acionistas presentes, 
por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, deliberaram o quanto segue: (a) aprovar a participação, pela Companhia, na qualidade de garantidora da 
sociedade denominada: Ducoco Alimentos S/A, na operação de financiamento à exportação a ser celebrada junto à Geribá Investimentos Ltda. ("Credor"), na 
forma do contrato denominado Export Prepayment Finance Agreement, no valor de até US$ 15.000.000,00 (quinze milhões de dólares dos Estados Unidos 
da América) ("Operação"); (b) aprovar e autorizar os Diretores para realizarem a alienação fiduciária sobre determinados imóveis rurais de propriedade da 
Companhia, a saber: (i) Fazenda Catirina, localizada no Município de Acaraú, Estado do Ceará, acesso Rod. CE 085, Km 215, à esquerda por 06 Km, com 
matrículas n°. 893, 1454, 1455, 1457 e 1458 no cartório Felipe Rocha (2° Tabelionato de notas, protesto de títulos e anexos do Município de Acaraú/ CE); 
(ii) Fazenda Aguapé, localizada no Município de Itarema, Estado do Ceará, com acesso pela Rod. CE 085, Km 185, à direita 05 Km, com matrícula n°. 369, 
no cartório Laura (Oficio de Registro Civil das pessoas naturais e Tabelíonato de notas e anexos), a fim de garantir a Operação contratada pela sociedade: 
Ducoco Alimentos S/A ("Garantia"), bem como a assinatura de quaisquer documentos relacionados à Operação, incluindo, mas não se limitando, instrumentos 
públicos e particulares necessários à outorga da Garantia ("Documentos") e a praticarem todos e quaisquer atos necessários à participação, pela Companhia, 
na Operação ora aprovada, (e) ratificar todos os atos já praticados pelos Diretores da Companhia para a consecução da Operação; e (d) autorizar a assinatura 
de quaisquer alterações e/ ou aditamentos posteriores à Operação e a quaisquer outros documentos e garantias a ela relacionados. 6. Encerramento: Nada 
mais havendo a ser tratado, foi encerrada a Assembleia, da qual se lavrou a presente ata em forma de sumário, nos termos do §1° do artigo 130 da Lei n° 
6.404/76, a qual lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. Mesa: Flávio Fernandes -Presidente e Christian W. Hirtzbruch - Secretário. Acionistas 
Presentes: DEC Participações 023 Ltda. e Sr. Nelson Nogueira Pinheiro. Confere com a original, lavrada em livro próprio. Itarema, 25 de agosto de 
2017. Mesa: Flávio Femandes - Presidente; Christian W. Hirtzbruch - Secretário. JUCEC - Certifico o registro sob o n°5030428 em 31/10/2017 e protocolo 
173061508- 18/09/2017. Autenticação: 3974583D9368DFB125ECA525D546D997FCC5DB. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

*** *** *** 
Itaneira Agropecuária S/A - CNPJ N°07.231.103/0001-01 - NIRE 2330001807-9 - Ata da 30° Assembleia Geral Ordinária da Itaucira Agropecuária 
S/A, Realizada em 29/04/2017, Lavrada em Forma de Sumário. Data - 29 de abril de 2017. Local e Hora - Sede social, situada na Rua João Lobo 
Filho, 423, Bairrõ de Fátima, Fortaleza/CE, às 14:00h, CEP 60.055-360. Convocação e Presença - Dispensada a convocação prévia em face da presença 
da totalidade dos acionistas da companhia, conforme assinaturas apostas no livro de "Presença de Acionistas". Mesa - Carlos Prado, Presidente e Marilena 
Ribeiro do Prado, Secretária (ad hoc). Ordem do Dia -(a) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras 
e o Relatório da Administração, referentes ao exercício encerrado em 31/12/2016; (b) deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; (e) renúncia 
dos atuais diretores; (d) eleição dos membros dá Diretoria. Deliberações - Foram aprovadas por unanimidade de votos dos presentes, abstendo-se de votar 
os legalmente impedidos, as seguintes: a) Relatório dos Administradores, Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultado do Exercício, e as demais 
Demonstrações Financeiras, referentes ao exercício findo em 31/12/2016, publicados no "Diário Oficial do Estado do Ceará", edição de 28/04/2017, pág. 223, 
e no jornal "O Estado", edição de 26/04/2017, pág. 14. A assembleia geral, conforme faculdade prevista no § 4" do artigo 133 da Lei 6.404/76, considerou 
sanadas a falta de publicação dos anúncios e a inobservânciá dos prazos de publicação das demonstrações financeiras previstos no mesmo artigo 133. b) O 
Resultado do Exercício encerrado em 31/12/2016, com a absorção do lucro dos trimestres anteriores e suas destinações, deste mesmo ano, que apresentou um 
Prejuízo no valor de R$ 350.204,28 (trezentos e cinquenta mil, duzentos e quatro reais e vinte e oito centavos), após a seguinte composição: i) Saldo da conta 
Lucros acumulados em 31.12.2015 R$ 1.931.029,96 (um milhão, novecentos e trinta e um mil, vinte e nove reais e noventa e seis centavos), ii) Destinação: 
R$ 66.958,13 (sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e treze centavos) para a conta de Reserva de Incentivo Fiscal - FDI, R$ 2.130.912,24 
(dois milhões, cento e trinta mil, novecentos e doze reais e vinte e quatro centavos) para a conta de Reserva de Incentivo Fiscal - SUDENE e R$ 619.098,56 
(seiscentos e dezenove mil, noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos) foi destinado para a conta de Prejuízos acumulados. c) Os atuais diretores 
renunciam aos seus mandatos com o objetivo de antecipar a reeleição. d) Eleição dos membros da Diretoria, para cumprirem um mandato de 03 (três) anos, 
tendo sido eleitos para: Diretor Presidente: Carlos Prado, brasileiro, casado, industrial, residente e domiciliado em Eusébio-CE, à Rodovia CE 040, n° 
700, Condomínio Jardins Ibiza, Quadra 12, Lote 12, CEP 61.760-000, portador do RG 2.596.860 SSP-SPeCPF 488.220.518-15; Diretora Administrativa: 
Maria do Rosário Garcia Ribeiro Prado, brasileira, casada, industrial, residente e domiciliada em Eusébio-CE, à Rodovia CE 040, no 700, Condomínio 
Jardins Ibiza, Quadra 12, Lote 12, CEP 61.760-000, portadora do RG 704.631 SSP-CE e CPF 407.423.508-00, e, Diretor Comercial: José Roberto Prado, 
brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado na cidade de São Paulo-SP, na Rua Carlos Weber, 457, apto. 218, Vila Leopoldina, portador da 
Carteira de Identidade RG 5693348-4 - SSP-SP, e CPF 673.861.998-72, devendo o mandato se prorrogar automaticamente até a investidura dos novos 
eleitos. Encerramento - Nada mais havendo a tratar, foi suspensa a sessão pelo tempo necessário à lavratura desta ata. Reaberto os trabalhos, foi a ata 
lida, aprovada e autorizada sua publicação sem nome dos acionistas presentes, sendo o presente traslado assinado pelos componentes da mesa dirigente. 
Assinaturas - Carlos Prado, Maria do Rosário Garcia Ribeiro Prado, José Roberto Prado e Elisabeth Bianchim Prado. Confere com o original lavrado em 
livro próprio. Carlos Prado - Presidente, Marilena Ribeiro Do Prado - Secretária (ad hoc). Ata arquivada na JUCEC sob n°5004723 por despacho da 
Dra. Lenira Cardoso de A. Seraine em 02/06/2017. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 0510.0112017 - A Comissão de Licitação comunica o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N° 0510.01/2017, cujo OBJETO é 
a Prestação de Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca s/ rejuntamento em diversas Ruas do Município de Frecheirinha, da seguinte forma: 
EMPRESAS INABILITADAS: J. A. FERREIRA NETO - ME, DELTACON CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI 
EPP, MV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, J. E. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, A & N CONSTRUÇÕES LTDA, SÃO 
BENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME, ELLUS SERVIÇOS LTDA - ME, T. J. 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES  LTDA, ITAMETAL- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME, FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES LTDA, 
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME e F. J. DE CARVALHO - ME. EMPRESAS HABILITADAS: H. J. S. CONSTRUÇÕES 
EIRIiLI - ME, L & V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, GEO PROSPERITY 
LTDA - EPP, REAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CONSERBAS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, JUAÇABA CONSTRUÇÕES  LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, RAMILOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME, MILENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME, D. A. L. MACIEL CONSTRUÇÕES - ME e CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA 
EIRELI - EPP. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "a", da Lei N° 8.666/93 e suas alterações. Ficando 
desde já Agendada a Sessão para a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" caso não haja Recursos, para o dia 20 de Novembro de 2017, às 09h. 
Frecheirinha-CE, 08 de Novembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° P.P3110.0112017GAB 
- A Pregoeira deste Município toma público que no dia 22 de Novembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° P.P 
3110.01/2017GAB, cujo Objeto é a Aquisição de veículo automóvel tipo pick-up para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município 
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcnl, 
çg,gq'.ir/liitagoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 07 de Novembro de 2017. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 



$0 $0 O 

11 0$ $0 usos: 	1 
áfivras 

0.1 

gS 
'O 

:• 

H= 
[$0 

i1! RMO 
Inâ? 121 

RUM Á  

1$03 
103 3" 

<$0 o 
1$03 
003 

o 

- 

Ii 

0$ = 
$0 $0 

• 	 •. 

03 

nos $0  

$0 

$0 

$0 

$0 

o 

01 
$0 

$ 03 	 • 	 - 

$0 

•; 

\ 

-- 0 

-.3 .  

áÈ 
-- 	 • - 	

. 
1 

1$ 

1. 	 •• 

• 	
-..1l$; 

. 	 • 	 • 10 
1:11. 

03 	 • 

= 	o 
• 	 - 

,$ 	 $1... 	 .- '1. 
[_ 	

;[.0$, 
C$ 

$0 0.1 2%0~ àí -- 	
$0 

-. 0  

• 	 _=w030103 
- 

1 O 

2224 1 AE Ra  2 ;mg
"  

° 
'O 

• 	
[O S E.  

águo EEMO lã j S a i 
•W Mi avo sVIU MA $0 

O 

$0 
$0 	

>03 )3 $0 	 $0 

- 

ïT 0  
;E1 1 aio 

• à. -•- 

. 

vás 

Mos Um A S 29 
$0. 	• 	

:$0_• 

sol 
O. 	$31 	

. MARM 

• 	 $ .1.3.$Z • • 3 
• 	 3 '$0 

. 

2 	°' 
0.03 

- =.M
I: 

•1 

• o 

- 	

,• 

o, •'.3-.' 	
$033 

dão 0351 	 - 

- 

3 010$3 

- 
• 	 . $0 

1 .O • 

- 	 • 

(3 

O» 300- 

'3$ 

o 

1.3 1 

• 
3. 

$0. 

$0 


